CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!

@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9252-7878

INDICAÇÃO ____ / 2022

Indica reparos no Campo do Adalberto
Aragão.

Senhor Presidente:

Considerando o Regimento Interno desta Casa, apresento Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Rio Branco, requerendo que seja remetida àquele

Digno Poder para regular apreciação e tramitação.

Local da melhoria: Campo do Adalberto Aragão.

Objeto da melhoria: Campo de futebol.

O local em questão é o único espaço onde as pessoas podem praticar

esportes. As crianças brincam e é um dos poucos lugares que os moradores têm para o

lazer.

Conforme o relatório fotográfico anexo, as condições são precárias e é

necessária uma intervenção urgente.

Precisa de reparos nas grades de proteção – inclusive, conforme relato de

um morador, já causou acidente em uma criança – precisa de limpeza, capina, troca das

redes e manutenção das traves, os refletores estão queimados e virados para baixo.

Fora isso, no campo há buracos que quando chove viram enormes poças de

lama.

A população daquele lugar merece algo muito melhor Excelência, no

entanto, enquanto não conseguimos aprovação de um projeto, requeiro a intervenção

imediata do poder público.

Sendo o que havia, postulo o acatamento de Vossa Excelência.

Rio Branco-AC, 9 de fevereiro de 2022.

Joaquim Florêncio
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!

@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9252-7878

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!

@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9252-7878

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!

@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9252-7878

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!

@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9252-7878

		2022-02-09T23:21:34-0500
	JOAQUIM FLORENCIO DA SILVA:43390943234